
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Jueves 17 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 71161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
57

98
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

57988 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Fondo Español de Garantía Agraria. Objeto: Obras para la sustitución
del sistema de climatización existente de dos tubos, por uno nuevo de
cuatro tubos, en la oficina sita en la séptima planta (fachadas este,
norte  y  oeste),  del  edificio  sito  en  la  calle  José  Abascal,  n.º  4,  de
Madrid.  Expediente:  109/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Fondo

Español de Garantía Agraria.
c) Número de expediente: 109/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras para la sustitución del sistema de climatización existente

de dos tubos, por uno nuevo de cuatro tubos, en la oficina sita en la séptima
planta  (fachadas  este,  norte  y  oeste),  del  edificio  sito  en  la  calle  José
Abascal,  n.º  4,  de  Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45331231 (Trabajos de instalación de
equipos técnicos de refrigeración).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 196.816,09 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 196.816,09 euros. Importe total:
238.147,47 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de octubre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 11 de noviembre de 2015.
c) Contratista: ELECTICIDAD FERYSAN, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 135.900,00 euros. Importe

total: 164.439,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 14 de noviembre de 2016.- Presidente de la Junta de Contratación.
ID: A160082683-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-16T16:45:01+0100




